МИНИСТЕРСТВО

образования Красноярского края

П Р И К А З

13.04.2023  № 271-11-05

1. В целях обеспечения проверки экзаменационных работ

при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования в Красноярском крае в 2023 году,

в соответствии со статьей 59 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», подпунктом 16 пункта 1 статьи 9

Закона Красноярского края от 26.06.2014 № 6-2519 «Об образовании

в Красноярском крае», пунктами 3.15, 3.78, 4.3 Положения о министерстве

образования Красноярского края, утвержденного постановлением

Правительства Красноярского края от 27.12.2013 № 706-п, учитывая приказ

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы

по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513

«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования», создать

предметные комиссии по учебным предметам для оценивания

экзаменационных работ участников государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования в форме

основного государственного экзамена (далее – предметные комиссии)

в составе согласно приложению.

2. Директору краевого государственного казенного

специализированного учреждения «Центр оценки качества образования»

С.В. Семёнову обеспечить организационное и технологическое

сопровождение деятельности предметных комиссий.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя

министра образования Красноярского края Н.В. Анохину.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр образования

Красноярского края                     С.И. Маковская